



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 октября 2015 года

№ 262-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1. В таблице раздела I «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации»:

- цифры «18 149 637 700,58» заменить цифрами «19 133 076 897,50»;
- цифры «3 107 193 747,91» заменить цифрами «4 091 754 997,91»;
- цифры «1 823 649 202,47» заменить цифрами «1 823 149 575,93»;
- цифры «2 287 765 078,16» заменить цифрами «2 287 142 651,62»;
- цифры «12 394 315 837,97» заменить цифрами «12 390 282 684,89»;
- цифры «1 461 547 847,91» заменить цифрами «1 458 636 747,91»;
- цифры «1 163 635 602,47» заменить цифрами «1 163 135 975,93»;
- цифры «1 244 742 678,16» заменить цифрами «1 244 120 251,62»;
- цифры «5 755 321 862,61» заменить цифрами «6 742 794 212,61»;
- цифры «1 645 645 900,00» заменить цифрами «2 633 118 250,00»;
- после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных

средств), составят 108 251 752,84 рубля, в том числе в 2015 году – 108 251 752,84 рубля.»;

- цифры «7 230 147 081,00» заменить цифрами «6 769 015 580,00»;
- цифры «690 697 909,00» заменить цифрами «229 566 408,00»;
- цифры «198 458 224,70» заменить цифрами «198 864 738,70»;
- цифры «21 542 504,00» заменить цифрами «21 949 018,00»;
- цифры «41 146 508 143,00» заменить цифрами «42 610 728 614,00»;
- цифры «5 883 654 759,00» заменить цифрами «5 435 869 970,00»;
- цифры «5 829 218 952,00» заменить цифрами «6 121 508 130,00»;
- цифры «5 514 104 883,00» заменить цифрами «5 792 976 013,00»;
- цифры «5 791 031 808,00» заменить цифрами «6 161 195 016,00»;
- цифры «6 151 466 059,00» заменить цифрами «6 698 894 089,00»;
- цифры «6 223 856 135,00» заменить цифрами «6 647 109 849,00»;

2) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)»:

- слова «товаропроизводителей Омской области» заменить словом «товаропроизводителей»;

- слова «крестьянских фермерских» заменить словами «крестьянских (фермерских)».

2. В разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- 1) цифры «18 149 637 700,58» заменить цифрами «19 133 076 897,50»;
- 2) цифры «3 107 193 747,91» заменить цифрами «4 091 754 997,91»;
- 3) цифры «1 823 649 202,47» заменить цифрами «1 823 149 575,93»;
- 4) цифры «2 287 765 078,16» заменить цифрами «2 287 142 651,62»;
- 5) цифры «12 394 315 837,97» заменить цифрами «12 390 282 684,89»;
- 6) цифры «1 461 547 847,91» заменить цифрами «1 458 636 747,91»;
- 7) цифры «1 163 635 602,47» заменить цифрами «1 163 135 975,93»;
- 8) цифры «1 244 742 678,16» заменить цифрами «1 244 120 251,62»;
- 9) цифры «5 755 321 862,61» заменить цифрами «6 742 794 212,61»;
- 10) цифры «1 645 645 900,00» заменить цифрами «2 633 118 250,00»;
- 11) после абзаца сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 108 251 752,84 рубля, в том числе в 2015 году – 108 251 752,84 рубля.»;

- 12) цифры «7 230 147 081,00» заменить цифрами «6 769 015 580,00»;
- 13) цифры «690 697 909,00» заменить цифрами «229 566 408,00»;
- 14) цифры «198 458 224,70» заменить цифрами «198 864 738,70»;
- 15) цифры «21 542 504,00» заменить цифрами «21 949 018,00»;

16) цифры «41 146 508 143,00» заменить цифрами «42 610 728 614,00»;

17) цифры «5 883 654 759,00» заменить цифрами «5 435 869 970,00»;

18) цифры «5 829 218 952,00» заменить цифрами «6 121 508 130,00»;

19) цифры «5 514 104 883,00» заменить цифрами «5 792 976 013,00»;

20) цифры «5 791 031 808,00» заменить цифрами «6 161 195 016,00»;

21) цифры «6 151 466 059,00» заменить цифрами «6 698 894 089,00»;

22) цифры «6 223 856 135,00» заменить цифрами «6 647 109 849,00»;

23) цифры «12 985,5» заменить цифрами «13 511,8»;

24) цифры «1,0» заменить цифрами «1,1»;

25) цифры «41 146,5» заменить цифрами «42 610,7»;

26) цифры «3,31» заменить цифрами «3,44».

3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

1) в строке 33 слова «Омской области» исключить;

2) в строке 37.1 слова «крестьянских фермерских» заменить словами «крестьянских (фермерских)».

4. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

5. В приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства», разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «5 920 942 698,64» заменить цифрами «6 330 793 598,64»;

- цифры «1 210 444 500,00» заменить цифрами «1 620 295 400,00»;

- цифры «2 560 171 364,15» заменить цифрами «2 526 828 564,15»;

- цифры «368 342 300,00» заменить цифрами «334 999 500,00»;

- цифры «3 360 771 334,49» заменить цифрами «3 803 965 034,49»;

- цифры «842 102 200,00» заменить цифрами «1 285 295 900,00»;

- после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных

средств), составят 30 000 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 30 000 000,00 рубля.»;

- цифры «2 851 901 352,00» заменить цифрами «2 736 988 352,00»;
- абзац двадцать третий исключить;
- цифры «27 074 087 092,00» заменить цифрами «26 828 299 692,00»;
- цифры «3 434 763 476,00» заменить цифрами «3 188 976 076,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- в абзаце двенадцатом слова «Омской области» исключить;
- в абзаце двадцать пятом:  
цифры «2,43» заменить цифрами «2,60»;  
цифры «27,29» заменить цифрами «26,31».

6. В приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

1) в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

- абзац третий строки «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» после слова «скотоводства» дополнить словами «в Омской области»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

- цифры «2 063 809 905,00» заменить цифрами «2 274 414 605,00»;
- цифры «534 160 100,00» заменить цифрами «744 764 800,00»;
- цифры «1 460 615 650,00» заменить цифрами «1 671 220 350,00»;
- цифры «467 056 100,00» заменить цифрами «677 660 800,00»;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 65 783 056,00 рубля, в том числе в 2015 году – 65 783 056,00 рубля.»;

- цифры «843 536 031,00» заменить цифрами «632 931 331,00»;
- абзац двадцать первый исключить;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- в абзаце первом слова «Омской области» исключить;
- в абзаце двадцать шестом цифры «3,82» заменить цифрами «3,93»,  
цифры «81,68» заменить цифрами «79,87»;

- абзац тридцать четвертый после слова «скотоводства» дополнить словами «в Омской области»;

3) в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» слова «ВЦП «Развитие мясного скотоводства» заменить словами «ВЦП «Развитие мясного скотоводства в Омской области»;

4) в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «2 063 809 905,00» заменить цифрами «2 274 414 605,00»;

- цифры «534 160 100,00» заменить цифрами «744 764 800,00»;

- цифры «1 460 615 650,00» заменить цифрами «1 671 220 350,00»;

- цифры «467 056 100,00» заменить цифрами «677 660 800,00»;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 65 783 056,00 рубля, в том числе в 2015 году – 65 783 056,00 рубля.»;

- цифры «843 536 031,00» заменить цифрами «632 931 331,00»;

- абзац двадцать первый исключить.

7. В приложении № 5 «Подпрограмма 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития», разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «1 490 975 243,25» заменить цифрами «1 516 555 993,25»;

- цифры «359 159 039,71» заменить цифрами «384 739 789,71»;

- цифры «1 198 629 365,13» заменить цифрами «1 193 979 365,13»;

- цифры «186 747 839,71» заменить цифрами «182 097 839,71»;

- цифры «292 345 878,12» заменить цифрами «322 576 628,12»;

- цифры «172 411 200,00» заменить цифрами «202 641 950,00»;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 224 615,84 рубля, в том числе в 2015 году – 224 615,84 рубля.»;

- цифры «822 418 361,00» заменить цифрами «792 187 611,00»;

- абзац двадцать первый исключить;
- цифры «1 908 440 603,00» заменить цифрами «1 902 699 157,00»;
- цифры «117 035 379,00» заменить цифрами «111 293 933,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- в абзаце первом слова «крестьянские фермерские» заменить словами «крестьянские (фермерские)»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить сокращением «КФХ»;

- в абзаце сорок первом цифры «1 908,4» заменить цифрами «1 902,7»;

3) в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

- абзацы двадцать пятый – тридцать третий изложить в следующей редакции:

«2) количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов, развивших свою материально-техническую базу с помощью средств гранта сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации подпрограммы составляет 12 единиц, в том числе по годам:

2015 год – 2 единицы;

2016 год – 0 единиц;

2017 год – 1 единица;

2018 год – 3 единицы;

2019 год – 3 единицы;

2020 год – 3 единицы.»;

- в абзаце тридцать четвертом цифры «146 141 706,42» заменить цифрами «142 491 706,42»;

- в абзаце тридцать шестом цифры «22 050 000,0» заменить цифрами «18 400 000,00»;

4) в абзаце семнадцатом раздела VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» слова «крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить сокращением «КФХ»;

5) в абзаце втором раздела XI «Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, а также юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям» слова «крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить сокращением «КФХ».

8. В приложении № 6 «Подпрограмма 4 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий», разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «3 395 960 476,22» заменить цифрами «3 510 852 476,22»;
- цифры «314 392 255,32» заменить цифрами «429 284 255,32»;
- цифры «117 842 000,00» заменить цифрами «232 734 000,00»;
- цифры «2 070 000,00» заменить цифрами «116 962 000,00»;
- цифры «1 853 278 479,00» заменить цифрами «1 747 895 428,00»;
- цифры «303 378 451,00» заменить цифрами «197 995 400,00»;
- цифры «194 058 133,70» заменить цифрами «194 464 647,70»;
- цифры «21 322 304,00» заменить цифрами «21 728 818,00»;
- цифры «508 449 018,00» заменить цифрами «490 523 775,00»;
- цифры «82 963 943,00» заменить цифрами «65 038 700,00»;

2) в абзаце двенадцатом раздела V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» слова «крестьянские фермерские» заменить словами «крестьянские (фермерские)»;

3) в абзаце восьмом раздела VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» слова «Омской области» исключить.

9. В приложении № 7 «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области», разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «2 724 267 256,47» заменить цифрами «2 723 884 103,39»;
- цифры «327 607 852,88» заменить цифрами «328 346 752,88»;
- цифры «350 721 222,47» заменить цифрами «350 221 595,93»;
- цифры «355 858 055,83» заменить цифрами «355 235 629,29»;

2) в абзаце первом раздела II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» слова «Омской области» исключить;

3) в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

- в абзаце восемьдесят восьмом цифры «458 176 561,42» заменить цифрами «457 889 108,34»;

- абзацы девяностый – девяносто второй изложить в следующей редакции:

«2015 год – 56 806 384,90 рубля;

2016 год – 61 492 368,33 рубля;

2017 год – 63 129 392,48 рубля;»;

- в абзаце сто втором цифры «1 405» заменить цифрами «1 387»;

- в абзаце сто четвертом слова «165 единиц» заменить словами «162 единицы»;

- в абзаце сто пятом слова «123 единицы» заменить словами «120 единиц»;

- в абзаце сто шестом слова «141 единица» заменить словами «138 единиц»;

- в абзаце сто седьмом цифры «259» заменить цифрами «256»;

- в абзаце сто восьмом слова «272 единицы» заменить словами «269 единиц»;

- в абзаце сто девятом слова «286 единиц» заменить словами «283 единицы»;

- в абзаце сто двадцать первом цифры «26» заменить цифрами «8»;

- в абзацах сто двадцать третьем, сто двадцать четвертом слова «3 единицы» заменить словами «0 единиц»;

- в абзацах сто двадцать пятом – сто двадцать восьмом слова «4 единицы» заменить словами «1 единица»;

- в абзаце сто сорок седьмом цифры «110 671 033,05» заменить цифрами «111 192 833,05»;

- абзацы сто сорок девятый – сто пятьдесят первый изложить в следующей редакции:

«2015 год – 14 542 704,84 рубля;

2016 год – 14 141 939,29 рубля;

2017 год – 15 636 939,29 рубля;».

10. В приложении № 9 «Подпрограмма 7 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

- в абзаце четвертом строки «Задачи подпрограммы» слова «товаропроизводителей Омской области» заменить словом «товаропроизводителей»;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «1 768 181 700,00» заменить цифрами «1 805 096 700,00»;

в абзаце третьем цифры «109 100 000,00» заменить цифрами «146 015 000,00»;

цифры «442 068 300,00» заменить цифрами «464 068 300,00»;

в абзаце одиннадцатом цифры «27 700 000,00» заменить цифрами «49 700 000,00»;



абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 27 863 000,00 рубля, в том числе по годам:»;

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2014 год – 16 297 000,00 рубля;

2015 год – 11 566 000,00 рубля.

Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 5 800 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 5 800 000,00 рубля.»;

цифры «1 309 816 400,00» заменить цифрами «1 307 365 400,00»;

в абзаце двадцатом цифры «81 400 000,00» заменить цифрами «78 949 000,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- в абзаце пятнадцатом:

цифры «300» заменить цифрами «460»;

цифры «8 400» заменить цифрами «12 800»;

слова «1 090 тонн» заменить словами «1 661 тонну»;

- в абзаце тридцать первом:

цифры «273» заменить цифрами «193»;

цифры «2017» заменить цифрами «2020»;

цифры «9 009» заменить цифрами «6 369»;

цифры «1 736» заменить цифрами «1 227»;

- в абзаце тридцать третьем цифры «2017» заменить цифрами «2020»;

- в абзаце шестьдесят восьмом цифры «1309,8» заменить цифрами «1 307,4»;

3) в таблице № 1 раздела VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в строке «в том числе за счет: - реконструкции»:

цифры «3734» заменить цифрами «3574»;

цифры «160» заменить символом «-»;

- в строке «- строительства»:

цифры «1116» заменить цифрами «1276»;

в графе «2015» символ «-» заменить цифрами «160»;

4) в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «1 768 181 700,00» заменить цифрами «1 805 096 700,00»;

- в абзаце третьем цифры «109 100 000,00» заменить цифрами «146 015 000,00»;

- цифры «442 068 300,00» заменить цифрами «464 068 300,00»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «27 700 000,00» заменить цифрами «49 700 000,00»;

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 27 863 000,00 рубля, в том числе по годам:»;

- после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2014 год – 16 297 000,00 рубля;

2015 год – 11 566 000,00 рубля.

Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 5 800 000,00 рубля, в том числе в 2015 году – 5 800 000,00 рубля.»;

- цифры «1 309 816 400,00» заменить цифрами «1 307 365 400,00»;

- в абзаце двадцатом цифры «81 400 000,00» заменить цифрами «78 949 000,00»;

5) в приложении № 1 «Реестр объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям Омской области на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке»:

- в названии слова «Омской области» исключить;

- в строках 1, 1.1 цифры «30 076 000,00» заменить цифрами «52 076 000,00», в графе «на 2015 год» цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «32 000 000,00»;

- строки 1.1.1, 1.1.2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

6) в названии приложения № 3 «Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Омской области, планирующих вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ на 2014 – 2016 годы» слова «Омской области» исключить;

7) в названии приложения № 4 «Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Омской области, планирующих проведение агролесомелиоративных мероприятий на 2014 – 2016 годы» слова «Омской области» исключить;

8) в названии приложения № 5 «Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Омской области, планирующих оформление в

собственность бесхозных мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений на 2014 – 2016 годы» слова «Омской области» исключить;

9) таблицу приложения № 6 «Объемы финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

10) в таблице приложения № 7 «Общие результаты реализации мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения», по которым предоставляются субсидии из федерального бюджета» строки «Орошение - всего» – «реконструкция» изложить в следующей редакции:

Орошение - всего	5374	524	160	240	250	1150	1250	1800
в том числе: новое строительство	1276	-	160	-	-	-	300	816
реконструкция	3574	-	-	240	1100	1150	950	984

11. В приложении № 10 «Подпрограмма 8 «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства», разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «371 927 100,00» заменить цифрами «378 927 100,00»;
- цифры «36 697 100,00» заменить цифрами «43 697 100,00»;
- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 1 858 241,00 рубля, в том числе в 2015 году – 1 858 241,00 рубля.»;

- цифры «2 941 750 000,00» заменить цифрами «2 794 750 000,00»;
- цифры «586 350 000,00» заменить цифрами «439 350 000,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской

области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития» цифры «2 941,8» заменить цифрами «2 794,8», цифры «7,9» заменить цифрами «7,4».

12. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие молочного скотоводства», разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 11 «Подпрограмма 9 «Развитие молочного скотоводства»:

- 1) цифры «1 064 944 955,00» заменить цифрами «1 218 393 255,00»;
- 2) цифры «151 241 200,00» заменить цифрами «304 689 500,00»;
- 3) цифры «202 150 000,00» заменить цифрами «355 598 300,00»;
- 4) цифры «57 818 900,00» заменить цифрами «211 267 200,00».

13. В приложении № 12 «Подпрограмма 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства»:

1) в таблице раздела I «Паспорт подпрограммы «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства»:

- в строке «Цель подпрограммы» слова «Омской области» исключить;
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

- цифры «433 662 576,00» заменить цифрами «462 542 276,00»;
- цифры «131 791 700,00» заменить цифрами «160 671 400,00»;
- цифры «128 362 576,00» заменить цифрами «133 705 376,00»;
- цифры «27 604 200,00» заменить цифрами «32 947 000,00»;
- цифры «305 300 000,00» заменить цифрами «328 836 900,00»;
- цифры «104 187 500,00» заменить цифрами «127 724 400,00»;

после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 4 585 840,00 рубля, в том числе в 2015 году – 4 585 840,00 рубля.»;

- цифры «520 878 484,00» заменить цифрами «2 404 004 044,00»;
- цифры «396 571 290,00» заменить цифрами «367 691 590,00»;
- цифры «55 402 300,00» заменить цифрами «347 691 478,00»;
- цифры «58 478 000,00» заменить цифрами «337 349 130,00»;
- цифры «3 307 500,00» заменить цифрами «373 470 708,00»;
- цифры «3 472 875,00» заменить цифрами «550 900 905,00»;
- цифры «3 646 519,00» заменить цифрами «426 900 233,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее

развития» цифры «4,4» заменить цифрами «4,3», цифры «520,8» заменить цифрами «2 404,0», цифры «4,2» заменить цифрами «17,98»;

3) в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «433 662 576,00» заменить цифрами «462 542 276,00»;
- цифры «131 791 700,00» заменить цифрами «160 671 400,00»;
- цифры «128 362 576,00» заменить цифрами «133 705 376,00»;
- цифры «27 604 200,00» заменить цифрами «32 947 000,00»;
- цифры «305 300 000,00» заменить цифрами «328 836 900,00»;
- цифры «104 187 500,00» заменить цифрами «127 724 400,00»;
- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (переходящий остаток бюджетных средств), составят 4 585 840,00 рубля, в том числе в 2015 году – 4 585 840,00 рубля.»;

- цифры «520 878 484,00» заменить цифрами «2 404 004 044,00»;
- цифры «396 571 290,00» заменить цифрами «367 691 590,00»;
- цифры «55 402 300,00» заменить цифрами «347 691 478,00»;
- цифры «58 478 000,00» заменить цифрами «337 349 130,00»;
- цифры «3 307 500,00» заменить цифрами «373 470 708,00»;
- цифры «3 472 875,00» заменить цифрами «550 900 905,00»;
- цифры «3 646 519,00» заменить цифрами «426 900 233,00».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.И. Назаров



Мероприятие 10. Субсидии СХТТ (за	2014	2020	Министер-	Всего, из них	567 732 246,15	292 380 136,15	-	136 913 000,00	22 000 000,00	22 000 000,00	30 553 920,00	31 470 540,00	32 414 630,00	Объем субсидиру-	33204,4	3866,7	3905,4	3944,4	3983,8	4023,6	4063,8
			стер-	расходы за счет:																	
2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	3 705 401 900,00	1 062 513 600,00	-	1 285 295 900,00	510 017 000,00	847 575 400,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	28 777 818,49	28 777 818,49	-	30 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	28 777 818,49	28 777 818,49	-	30 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3. средств до-рожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Средства бюджета территории обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- в строке 1.1.3:

цифры «5 073 393,00» заменить цифрами «6 266 593,00»;  
цифры «1 949 500,00» заменить цифрами «3 142 700,00»;  
цифры «3 851 100,00» заменить цифрами «5 044 300,00»;  
цифры «1 368 100,00» заменить цифрами «2 561 300,00»;

- в строке 1.1.5:

цифры «4 244 318 899,52» заменить цифрами «4 490 106 299,52»;  
цифры «775 316 600,00» заменить цифрами «1 021 104 000,00»;  
цифры «1 743 329 788,00» заменить цифрами «1 698 686 988,00»;  
цифры «272 240 000,00» заменить цифрами «227 597 200,00»;  
цифры «2 500 984 200,00» заменить цифрами «2 791 414 400,00»;  
цифры «503 076 600,00» заменить цифрами «793 506 800,00»;

- в строке 1.1.9:

цифры «459 206 065,23» заменить цифрами «496 863 365,23»;  
цифры «280 949 000,00» заменить цифрами «318 606 300,00»;  
цифры «129 812 625,00» заменить цифрами «130 812 625,00»;  
цифры «15 000 000,00» заменить цифрами «16 000 000,00»;  
цифры «318 946 200,00» заменить цифрами «355 603 500,00»;  
цифры «265 949 000,00» заменить цифрами «302 606 300,00»;

- строку 1.1.10 изложить в следующей редакции:















1.1.2	2014	Министерство	целевого характера из федерального бюджета	83 954 000,00	18 000 000,00	-	22 214 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	Количество построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм	38	6	6	6	5	5	5
1.1.2	Мероприятие 2. Гранты на развитие семейных животноводческих ферм на базе КФХ	Министерство	целевого характера из федерального бюджета	83 954 000,00	18 000 000,00	-	22 214 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	Количество построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм	38	6	6	6	5	5	5
				63 180 000,00	9 720 000,00	-	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	9 720 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	8 100 000,00	Количество построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм	38	6	6	6	5	5
1.1.3	2014	Министерство	целевого характера из федерального бюджета	20 774 000,00	8 280 000,00	-	12 494 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Площадь земельных участков, оформленных в собственности КФХ	2,5	0,3	1,1	1,1	-	-	-
				1 382 450,00	372 700,00	-	809 750,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00	600 000,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00	609 750,00	172 700,00								
1.1.3	Мероприятие 3. Субсидия КФХ, включая индивидуальные предпринимателей, на возмещение части затрат, связанных с оформлением в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения	Министерство	целевого характера из федерального бюджета	20 774 000,00	8 280 000,00	-	12 494 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Площадь земельных участков, оформленных в собственности КФХ	2,5	0,3	1,1	1,1	-	-	-
				1 382 450,00	372 700,00	-	809 750,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00	600 000,00	200 000,00	200 000,00	200 000,00	609 750,00	172 700,00								









2	Задача 2 «Развитие системы сельскохозяйственной кооперации как фактора повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, устойчивого развития сельских территорий»	2014	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	142 491 706,42	12 856,42	-	18 400 000,00	50 000,00	10 550 000,00	37 506 380,00	37 806 690,00	38 165 780,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x																		
																																							Фонда содействия жилищно-коммунального хозяйства	4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	4.3. средств допорожного фонда Омской области	5. Средства бюджета территории обязательного медицинского страхования Омской области	37 806 690,00	38 165 780,00										
					Фонда содействия жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																										
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																										
					4.1. поступления целевого характера из федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																										
					4.2. поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																										
					4.3. средств допорожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																										
					5. Средства бюджета территории обязательного медицинского страхования Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-																																										

- строки 2, 2.1, «Итого по подпрограмме 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы» изложить в следующей редакции:







1.1.1.1.1		обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов		2014		2020		Министерство		Реформирование жилищно-коммунального хозяйства			для молодых семей и молодых специалистов										тыс. кв.м		36,7		1,8		6,3		6,3		6,6		11,6		11,9		12,2						
				252 548 061,00		13 220 000,00		-		44 730 000,00		22 610 000,00		23 450 000,00		47 117 550,00		49 473 420,00		51 947 091,00																									
		4.3. средства до-рожного фонда Омской области		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		Всего, из них:		225 008 061,00		7 800 000,00		-		22 610 000,00		22 610 000,00		23 450 000,00		47 117 550,00		49 473 420,00		51 947 091,00																									
		1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений в виде целевого характера из федерального бюджета		27 540 000,00		5 420 000,00		-		22 120 000,00		-		-		-		-		-																									
		3. Поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		4.2. поступлений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		4.3. средства до-рожного фонда Омской области		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
		5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области		-		-		-		-		-		-		-		-		-																									
2.1.1		Мероприятие 1. Субсидии местным		2014		2020		Министерство		Всего, из них:			Всего в действии										км		360		68		30		30		50		54		56								
				301 216 636,00		81 500 000,00		-		84 301 486,00		18 000 000,00		34 000 000,00		26 460 000,00		27 783 000,00		29 172 150,00																									

- в строках 2, 2.1:  
цифры «3 030 918 257,22» заменить цифрами «3 114 211 257,22»;  
цифры «282 092 255,32» заменить цифрами «365 385 255,32»;  
цифры «95 397 000,00» заменить цифрами «178 690 000,00»;  
цифры «2 070 000,00» заменить цифрами «85 363 000,00»;  
- строку 2.1.1 изложить в следующей редакции:









2.1.9	Мероприятие 9 Субсидии местным бюджетам на гранто- вую поддержку местных инициатив граждан, проживаю- щих в сельской местности	2014	2020	Мини- стер- ство	Рожного фонда Омской области 5. Средства бюд- жета территори- ального фонда обязательного медицинского страхования Ом- ской области	8 280 000,00	847 000,00	-	783 000,00	400 000,00	550 000,00	1 800 000,00	1 800 000,00	1 900 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	17	2	2	1	2	3	3	4	
					Всего, из них	7 550 000,00	500 000,00	-	400 000,00	400 000,00	550 000,00	1 800 000,00	1 800 000,00	1 900 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	Количество реализо- ванных проектов местных инициатив граждан, прожива- ющих в сельской местности, получив- ших гран- товую поддержку								
					1. Наполных и неполных до- ходов, целево- го назначения из федерального бюджета	730 000,00	347 000,00	-	383 000,00	-	-	-	-	-	-	-									
					2. Поступлений от целевого харак- тера из федераль- ного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4. Переходящего остатка бюджет- ных средств, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.1. поступлений целевого характе- ра из федерально- го бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.2. поступлений от государствен- ной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					4.3. средства до- рожного фонда Омской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
					5. Средства бюд- жета территори- ального фонда обязательного медицинского страхования Ом- ской области	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								

- в строке «Итого по подпрограмме 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы»:

цифры «3 395 960 476,22» заменить цифрами «3 510 852 476,22»;

цифры «314 392 255,32» заменить цифрами «429 284 255,32»;

цифры «117 842 000,00» заменить цифрами «232 734 000,00»;

цифры «2 070 000,00» заменить цифрами «116 962 000,00»;

5) в разделе «Цель подпрограммы 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществление государственного контроля в отдельных отраслях АПК» государственной программы «Обеспечение эффективной деятельности органов исполнительной власти Омской области, предоставление услуг (работ), проведение государ-  
ственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК»:

- в строках 2, 2.1:

цифры «195 630 843,34» заменить цифрами «195 013 343,34»;

цифры «13 950 100,00» заменить цифрами «13 812 600,00»;

цифры «16 172 600,00» заменить цифрами «15 932 600,00»;

- в строке 2.1.2:



<p>1.1 Основное направление I «Восстановление и повышение эффективности использования мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»</p>		2014	2020	Министерство	<p>3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства</p> <p>4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:</p> <p>4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета</p> <p>4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства</p> <p>4.3. средств дорожного фонда Омской области</p> <p>5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области</p> <p>Всего из них:</p> <p>296 991 800,00</p> <p>15 955 000,00</p> <p>35 476 000,00</p> <p>10 000 000,00</p> <p>11 034 900,00</p> <p>71 348 900,00</p> <p>74 752 900,00</p> <p>78 424 100,00</p>																						
					<p>1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета</p> <p>2. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства</p> <p>4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:</p> <p>4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета</p> <p>4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства</p> <p>4.3. средств дорожного фонда Омской области</p> <p>5. Средства бюджета территориального фонда обязательного</p>																						

















2.1.1	Мероприятие 1. Субсидия СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на всещение части затрат на строитель- ство (модернизацию) теплых комплек- сов	2016	2020	Мини- стер- ство	4.2. поступлений от государствен- ной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства 4.3. средств до- рожного фонда Омской области 5. Средства бюд- жета территори- ального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	102 500 000,00	-	-	-	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	20 500 000,00	41 000 000,00	41 000 000,00	21 000 000,00	21 000 000,00	8,0	-	2,0	2,0	1,0	2,0	1,0	16,0	Ввод в эксплуата- цию элек- трических теплых поколения в СХО, КФХ, включая ИП	тыс. тонн	Валовой сбор озо- нового запы- ленного угля в СХО, КФХ, включая ИП
2.1.1	Мероприятие 1. Субсидия СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на всещение части затрат на строитель- ство (модернизацию) теплых комплек- сов	2016	2020	Мини- стер- ство	4.2. поступлений от государствен- ной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства 4.3. средств до- рожного фонда Омской области 5. Средства бюд- жета территори- ального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	102 500 000,00	-	-	-	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	20 500 000,00	41 000 000,00	41 000 000,00	21 000 000,00	21 000 000,00	8,0	-	2,0	2,0	1,0	2,0	1,0	16,0	Ввод в эксплуата- цию элек- трических теплых поколения в СХО, КФХ, включая ИП	тыс. тонн	Валовой сбор озо- нового запы- ленного угля в СХО, КФХ, включая ИП
2.1.2	Мероприятие 2. Субсидия СХТП (кроме граждан, ведущих ЛПХ) на всещение части затрат на приобрете- ние оборудования и материалов для оснащения строи- щихся тепличных комплексов	2015	2020	Мини- стер- ство	4.2. поступлений от государствен- ной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства 4.3. средств до- рожного фонда Омской области 5. Средства бюд- жета территори- ального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	157 750 000,00	-	-	-	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00	39 250 000,00	49 250 000,00	49 250 000,00	39 250 000,00	39 250 000,00	83,0	-	12,5	12,5	13,0	14,0	15,0	16,0	Валовой сбор озо- нового запы- ленного угля в СХО, КФХ, включая ИП	тыс. тонн	Валовой сбор озо- нового запы- ленного угля в СХО, КФХ, включая ИП



Итого по подпрограмме 8 «Развитие охотничьего открытого и защищенного грунта и семенного картофо- водства»	2015	2020	Мини- спер- ство	Всего, из них расхода за счет:	378 927 100,00	-	-	43 697 100,00	37 000 000,00	37 000 000,00	37 000 000,00	75 730 000,00	107 250 000,00	78 250 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
																									1. Налоговых и неналоговых до- ходов, поступле- ний нецелевого характера из фе- дерального бюд- жета
					378 927 100,00	-	-	43 697 100,00	37 000 000,00	37 000 000,00	37 000 000,00	75 730 000,00	107 250 000,00	78 250 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					378 927 100,00	-	-	43 697 100,00	37 000 000,00	37 000 000,00	37 000 000,00	75 730 000,00	107 250 000,00	78 250 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
								1 858 241,00																	
								1 858 241,00																	

9) в разделе «Цель подпрограммы 9 «Развитие молочного скотоводства» государственной программы «Повышение инвестиционной привлекательности молочного скотоводства, увеличение объема производства молока»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «1 052 944 955,00» заменить цифрами «1 206 393 255,00»;  
цифры «149 241 200,00» заменить цифрами «302 689 500,00»;  
цифры «202 150 000,00» заменить цифрами «355 598 300,00»;  
цифры «57 818 900,00» заменить цифрами «211 267 200,00»;

- в строке 1.1.1:

цифры «847 644 955,00» заменить цифрами «1 001 093 255,00»;  
цифры «113 241 200,00» заменить цифрами «266 689 500,00»;  
цифры «202 150 000,00» заменить цифрами «355 598 300,00»;  
цифры «57 818 900,00» заменить цифрами «211 267 200,00»;  
- в строке «Итого по подпрограмме 9 «Развитие молочного скотоводства»:  
цифры «1 064 944 955,00» заменить цифрами «1 218 393 255,00»;  
цифры «151 241 200,00» заменить цифрами «304 689 500,00»;  
цифры «202 150 000,00» заменить цифрами «355 598 300,00»;  
цифры «57 818 900,00» заменить цифрами «211 267 200,00»;







Итого по подпрограмме 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семноводства» государственной программы	2015	2020	Министерство	Всего, из них расходы за счет:	-	-	160 671 400,00	115 508 700,00	124 716 800,00	18 692 325,00	22 533 776,00	20 419 275,00
				462 542 276,00	-	-	160 671 400,00	115 508 700,00	124 716 800,00	18 692 325,00	22 533 776,00	20 419 275,00
				133 705 376,00	-	-	32 947 000,00	18 944 000,00	20 169 000,00	18 692 325,00	22 533 776,00	20 419 275,00
				328 836 900,00	-	-	127 724 400,00	96 564 700,00	104 547 800,00	-	-	-
2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета				-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства				-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:				-	-	4 585 840,00	-	-	-	-	-	-
4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета				-	-	4 585 840,00	-	-	-	-	-	-
4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства				-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3. средств порученого фонда Омской области				-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Средства бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области				-	-	-	-	-	-	-	-	-

1) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	Всего, из них расходы за счет:	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого характера из федерального бюджета	2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	-	-	4 091 754 997,91	1 823 149 575,93	2 287 142 651,62	2 380 602 729,67	2 191 984 684,00	2 233 101 023,00
	19 133 076 897,50	4 125 341 235,37	-	4 091 754 997,91	1 823 149 575,93	2 287 142 651,62	2 380 602 729,67	2 191 984 684,00	2 233 101 023,00				
	12 390 282 684,89	1 718 701 272,76	-	1 458 636 747,91	1 163 135 975,93	1 244 120 251,62	2 380 602 729,67	2 191 984 684,00	2 233 101 023,00				
	6 699 265 050,00	2 363 110 800,00	-	2 633 118 250,00	660 013 600,00	1 043 022 400,00	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
	43 567 759,51	43 567 759,51	-	108 251 752,84	-	-	-	-	-				

	43 529 162,61	43 529 162,61	-	108 251 752,84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1. поступлений целевого характе- ра из федерально- го бюджета																				
4.2. поступлений от государствен- ной корпорации – Фонда содействия реформированию железнодорожных коммунального хозяйства																				
4.3. средства до- рожного фонда Омской области	38 596,90	38 596,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Средства бюд- жета территори- ального фонда обязательного медицинского страхования Омской области																				



Пушкинская оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	Положительное заключение Государственной экспертизы от 25 декабря 2009 года № 55-1-5-0097-09 Главного управления жилищного контроля, государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области	2017 – 2019	750	109 346 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
сельскохозяйственный производственный кооператив (далее – СПК) «Пушкинский»	-	-	350	56 859 920,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
федеральное государственное унитарное предприятие «Омское» Росийской академии сельскохозяйственных наук	-	-	256	39 889 420,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
открытое акционерное общество (далее – ОАО) «Омкшлем»	-	-	144	12 596 660,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Лузинская оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	2017	2017 – 2020	650	95 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ОАО «Омский Бекон»	2017	2017 – 2020	650	95 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Таврическая оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	2018	2019 – 2020	800	120 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ОАО «Лузинское молоко»	2018	2019 – 2020	800	120 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Рассветовская оросительная система, Любинский район – всего, в том числе:	2015	2016 – 2017	150	27 000 000,00	47	1 980 000,00	-	-	-	-	-	-	47	1 980 000,00	-
закрытое акционерное общество «Рассвет»	2015	2016 – 2017	150	27 000 000,00	47	1 980 000,00	-	-	-	-	-	-	47	1 980 000,00	-

	Сибирская оросительная система, Нововаршавский район – всего, в том числе:	-	2019 – 2020	193	17 840 000,00	156	2 750 000,00	-	-	-	-	156	2 750 000,00
	СПК «Ермак»	Положительное заключение от 16 октября 2007 года № 54-1-3-1215-07/ГУ областного государственного учреждения «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области»	2019 – 2020	193	17 840 000,00	156	2 750 000,00	-	-	-	-	156	2 750 000,00
	Ачаирская оросительная система, Омский район – всего, в том числе:	-	2009 – 2019	161	27 482 000,00	-	3 720 000,00	-	-	-	-	-	3 720 000,00
	СПК «Ачаирский – 1»	Распоряжение Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 3 октября 2005 года № 210/942а	2009 – 2019	161	27 482 000,00	-	3 720 000,00	-	-	-	-	-	3 720 000,00

Приложение № 3  
к постановлению Правительства Омской области  
от 5 октября 2015 года № 262-п

№ п/п	Направление	2014 – 2020 годы, всего	в том числе:						
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по Подпрограмме, в том числе:		1 771 433 700,00	94 822 000,00	128 649 000,00	109 100 000,00	111 934 900,00	422 428 200,00	441 778 000,00	462 721 600,00
бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)		464 068 300,00	25 076 000,00	49 700 000,00	27 700 000,00	28 734 900,00	106 065 000,00	110 778 000,00	116 013 900,00
внебюджетные источники		1 307 365 400,00	69 746 000,00	78 949 000,00	81 400 000,00	83 200 000,00	316 362 700,00	331 000 000,00	346 707 700,00
1	Строительство, реконструкция, техническое перевооружение мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений (далее – ГТС) государственной собственности Омской области (бюджет Омской области)	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Строительство, реконструкция, техническое перевооружение мелиоративных систем и отдельно расположенных ГТС, проводимые сельскохозяйственными товаропроизводителями, в том числе:	1 072 215 200,00	26 076 000,00	62 000 000,00	60 000 000,00	46034900,00	285 395 600,00	299 011 900,00	313 696 800,00
2.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	287 636 800,00	10 076 000,00	32 000 000,00	10 000 000,00	11 034 900,00	71 348 900,00	74 752 900,00	78 424 100,00
2.2	внебюджетные источники	784 578 400,00	16 000 000,00	30 000 000,00	30 000000,00	35 000000,00	214 046 700,00	224 259 000,00	235 272 700,00
3	Оформление в собственность сельскохозяйственных мелиоративных систем и ГТС, в том числе:	25 630 000,00	4 666 000,00	300 000,00	333 000,00	333 000,00	6 666 000,00	6 666 000,00	6 666 000,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	сельскохозяйственного назначения								
6.2	на разработку проектно-сметной документации объектов сельскохозяйственного назначения	-	-	-	-	-	-	-	-
6.3	на капитальный ремонт объектов сельскохозяйственного назначения	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Прочие мероприятия, реализуемые в рамках Подпрограммы, не предусмотренные ФЦП, в том числе:	313 791 200,00	18 000 000,00	33 397 000,00	33 397 000,00	30 197 00,00	63 218 600,00	66 266 800,00	69 314 800,00
7.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	84 075 200,00	8 000 000,00	8 750 000,00	8 750 000,00	8 750 000,00	15 929 600,00	16 566 800,00	17 328 800,00
7.2	внебюджетные источники	229 716 000,00	10 000 000,00	24 647 000,00	24 647 000,00	21 447 000,00	47 289 000,00	49 700 000,00	51 986 000,00
8	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы регионального значения (бюджет Омской области)	-	-	-	-	-	-	-	-